



DANSK INDUSTRI
H.C. Andersens Boulevard 18
1787 København V
Tlf. 3377 3377 · Fax 3377 3300
di@di.dk · www.di.dk

Skatteministeriet
Nicolai Eigtveds Gade 28
1402 København K

31. januar 2008

Forskerskatteordningen

Skatteministeriet har 4. januar 2008 udbedt sig Dansk Industris bemærkninger til et lovudkast om ændring af skatteordningen for udenlandske forskere og nøglemedarbejdere m.v. (forskerskatteordningen).

DI er enig i lovudkastets bemærkninger om, at der er behov for at gøre det mere attraktivt for højtuddannede og kvalificerede medarbejdere at opholde sig længere tid i Danmark.

For at forskerskatteordningen skal kunne bidrage til dette, forudsætter det, at ordningen ændres, så den reelt giver virksomhederne bedre mulighed for at rekruttere og fastholde udenlandske forskere og nøglemedarbejdere. Ordningen må gøres tilstrækkelig attraktiv til, at de potentielle udenlandske medarbejdere vil komme til Danmark og arbejde.

I praksis har især det høje lønkrav kombineret med en meget kort periode med lavere beskatning vist sig at være stærkt begrænsende for at kunne tiltrække og fastholde forskere og nøglemedarbejdere fra udlandet.

Derfor bør ændringen af ordningen indbefatte en reduktion af ordningens lønkrav, som er 61.700 kr. (eksklusive AM- og ATP-bidrag) pr. måned i 2008, til 40.000 kr. pr. måned.

Reduktionen bør kombineres med den foreslåede udvidelse af perioden med lavere beskatning fra tre til fem år, men således at beskatningen er 25 pct. i de fem år. Det optimale vil være, at både de personer, som allerede er i Danmark på forskerskatteordningen og personer, som kommer hertil fremover på ordningen, beskattes i de fem år med 25 pct.

Alternativt bør de pågældende forskere og nøglemedarbejdere kunne vælge tre år med 25 pct. beskatning og derefter kunne forlænge et forløb på forskerskatteordningen med yderligere to år med 33 pct. beskatning.

I modsat fald vil ændringen af forskerskatteordningen ikke have den tilsigtede positive effekt på tiltrækning og fastholdelse af udenlandske forskere og nøglemedarbejdere.

Der bør desuden være mulighed for, at udenlandske ph.d.-studerende efter endt uddannelse i Danmark kan benytte sig af ordningen, uanset om de tager ansættelse i den offentlige forskning eller i en privat virksomhed. Det forekommer ikke hensigtsmæssigt, at Danmark investerer betydelige midler i en forskeruddannelse til udlændinge, men samtidig udelukker sig fra at benytte forskerskatteordningen til at holde på de færdige ph.d.'ere.

Såfremt en uddybning af ovenstående ønskes, er De velkommen til at kontakte mig på tlf. 3377 3563.

Med venlig hilsen

Lene Nielsen
Juridisk konsulent